
資 料 提 供 
令和４年１２月２８日（水） 

和歌山県立こころの医療センター 
北垣、亀井 
電話：０７３７－５２－３２２１ 

 
 
和歌山県立こころの医療センターにおける新型コロナウイルス感染症発生 
に関するお知らせ 
 

１ 経過 
１２月２６日（月）、当センターに入院中の患者さん 1 名（１２月２６日退院）、及び当

該患者さんの入院病棟に従事している職員１名が新型コロナウイルスに感染したことが判

明しました。２６日（月）及び２７日（火）に、同病棟に入院中の患者さん及び関係職員な

ど延べ６６名を検査したところ、新たに患者さん６名、職員４名の陽性が確認されました。

感染者の累計は、患者さん７名（１２月２６日に退院した患者さんを含む）、職員５名の合

計１２名となります。 
なお、感染経路については不明です。 

 
２ 病院としての対応 

当面の間、新型コロナウイルス感染症が発生した病棟への新規入院は、停止させていた

だき、同病棟に入院中の患者さん及び関係職員などについて、継続的にウイルス検査及び

健康観察を実施して参ります。 
なお、当センター内の設備等につきましては感染防止対策に基づいて消毒を実施した

上で、外来診療及び他の病棟への新規入院は通常どおり行います。 
患者さんをはじめ関係者の皆様におかれましては、多大なるご迷惑とご心配をおかけ

することを心よりお詫び申し上げます。 
今後も、保健所等関係機関からのご指導のもと、感染拡大防止に向け、適切に取り組ん

で参りますので、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 
   
 
 ※ 新型コロナウイルス感染症は、誰もが感染する可能性があることをご理解いただき、

感染者やそのご家族に対する誹謗中傷等を行わないよう人権に配慮した対応をお願い

します。 


